
Witam!  

Zapraszam dzieci i rodziców do wspólnej zabawy.  

p. Bożena 

 

Bocian z papieru  

            Bocian z papieru to prosty pomysł na wiosenną pracę plastyczną dla dzieci. Nasz 

bocian to wesoła i ciekawa dekoracja. Dzieci mogą sklejać elementy bociana samodzielnie 

lub wycięte przez rodziców. 

 

  

           Do wykonania bociana potrzebujesz: 2 białe kartki z bloku A4, czarny i czerwony 

papier, nożyczki, klej. Opcjonalnie czarna i czerwona farbka lub tusz do malowania, jeśli nie 

masz kolorowych kartek. 

         Podstawą naszego bocian jest stożek. Wykonujemy go z białej kartki zwijając ją do 

środka i podklejając na końcu boki. Zrobienie stożka z papieru jest bardzo prostym zadaniem. 

Na pewno sobie z nim poradzicie, ale możecie też skorzystać z gotowego szablonu stożka do 

wydruku. 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2020/04/bocian-z-papieru-praca-plastyczna/
https://mojedziecikreatywnie.pl/sdm_downloads/stozek-szablon-do-druku/
https://mojedziecikreatywnie.pl/sdm_downloads/stozek-szablon-do-druku/


 

  Jeśli Wasz stożek jest już wycięty i sklejony zabieramy się za skrzydła. Rysujemy na kartce 

od jednego boku do drugiego duży łuk, a następnie linię falistą po środku i na dole. Dolna 

część skrzydeł, którą oddzieliliśmy falistymi liniami będzie czarna. Możesz skrzydła okleić 

czarnym papierem, bibułą, pomalować, farbą, tuszem lub wykleić plasteliną. Technika jest 

dowolna postaraj się wykorzystać takie materiały, które masz w domu. Wycięte skrzydło 

zostawiamy do wyschnięcia i zabieramy się za wycięcie kolejnych części naszego bociana z 

papieru. Z białej kartki wycinamy okrągłą głowę, a z czerwonej długie nogi i dziób. Nogi 

będziemy potem zginać w harmonijkę, a dziób najłatwiej wyciąć w długi trójkąt ze kawałka 

złożonej na pół czerwonej karteczki. Oczy wycięliśmy z czarnego i białego papieru, ale 

można je też narysować pisakiem lub kredką. 

             

Bocian z papieru – sklejanie 

 

             Do klejenia możecie użyć klej introligatorki, magic lub szkolny w tubie. Najpierw 

składamy w harmonikę nogi bociana, a następnie przyklejamy je do podstawy stożka. Do 

głowy bociana doklejmy oczy, dziób i dopiero przyklejamy ją do wierzchołku naszego stożka. 

Na koniec doklejamy skrzydła i nasz bocian z papieru jest już gotowy! 



 

Żabka Kłapka 

 

 

 

Materiały i przybory: 

 papier kolorowy, kolory intensywne – niebieski, zielony, czerwony pomarańczowy, biały 
 okrągłe przedmioty do odrysowania 
 ołówek 
 nożyczki 
 klej, np. Magic 

https://www.ceneo.pl/15198607#cid=1601&pid=1320
https://www.ceneo.pl/17639203#cid=1601&pid=1320


 czarny marker 
 skrawki zielonej bibułki 

1. Kartkę niebieskiego papieru przecinamy na pół, będzie tłem dla naszej żabki. 

 2. Na zielonym papierze odrysowujemy 1 kółko o średnicy ok 8 cm, po dwa kółka o średnicy 

6,5 cm i 2 cm, 4 kółka o średnicy 3,5 cm. Na czerwonym i pomarańczowym papierze 

odrysowujemy po 1 kółku o średnicy 5 cm. Na białym papierze odrysowujemy 2 kółka o 

średnicy ok 1 cm. Wszystkie kółeczka wycinamy. 

3. Na niebieską kartkę naklejamy największe i średnie zielone kółko- to będzie głowa i tułów 

żabki. Przyklejamy również najmniejsze zielone kółeczka-oczy a na nich białe, na których 

narysujemy źrenice żabki. 

4. Do drugiego średniego zielonego kółka, na środku, przyklejamy czerwone. Zginamy na 

pół- to będzie kłapiący pyszczek żaby. 

5. Smarujemy jedną część zgiętego kółka i przyklejamy pyszczek we właściwym miejscu. 

7. Pomarańczowe kółko przyklejamy na środku brzuszka żaby. 

8. Każde z pozostałych małych, zielonych kółek składamy na pół i przyklejamy jako łapki.  

9. Czarnym markerem rysujemy źrenice, rzęsy, dziurki w nosie żabki. 

10. Możemy też pociąć bibułkę na cienki paski i przykleić jako trawę. 

Miłej zabawy! 

 

Źródła 

https://mojedziecikreatywnie.pl/tematyka/prace-plastyczne-wiosna/ 

https://ekodziecko.com/zabka-klapka 

 

https://www.ceneo.pl/10852241#cid=1601&pid=1320

